РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА
ЖИГАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	30.04.2015 г. № 127
	              р.п.Жигалово

Об одобрении мероприятий,  включенных в
перечень проектов народных инициатив,
планируемый для реализации на территории
Жигаловского муниципального образования в 2015 г.

Руководствуясь Уставом Жигаловского муниципального образования, в соответствии с Протоколом публичных слушаний № 02 от 30.04.2015 г., обращением главы Жигаловского муниципального образования об одобрении мероприятий, включенные в Перечень проектов народных инициатив, планируемых для реализации на территории Жигаловского муниципального образования в 2015 г.,

Дума Жигаловского муниципального образования третьего созыва решила:

1. Одобрить мероприятия, включенные в Перечень проектов народных инициатив, планируемых для реализации на территории Жигаловского муниципального образования в 2015 г. (Прилагается).
2. Принять к исполнению расходные обязательства в объеме 1 216 421 (один миллион двести шестнадцать тысяч четыреста двадцать один) рубль:
В том числе:
Областной бюджет – 1 155 600 (один миллион сто пятьдесят пять тысяч шестьсот) рублей;
Бюджет Жигаловского МО – 60 821 (шестьдесят тысяч восемьсот двадцать один) рубль.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в «Спецвыпуск Жигалово» и размещению на официальном сайте Жигаловского МО в сети Интернет.

Председатель Думы Жигаловского
муниципального образования					Д.А. Лунёв

Глава Жигаловского
муниципального образования					Э.Р. Кузнецова

ОДОБРЕНО:
Решением Думы Жигаловского
муниципального образования
третьего созыва
№127 от 30.04.2015 г.

Перечень проектов народных инициатив на 2015 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Наименование пункта
статьи ФЗ от 06.10.2003 г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	1
	Приобретение нового погрузчика универсального ПКУ для МКУ "Жигаловское" для осуществления дорожной деятельности
	до 15 декабря 2015 года
	200000
	200000
	0
	14.1.5

	2
	Приобретение дорожных оградительных секций (общая протяженность 324пм) для установки по ул. Советская:
 - от дома № 11 до дома № 15
 - от дома № 30 А до дома № 42
 - от дома № 46 до дома № 48

	350000
	289179
	60821
	14.1.5

	3
	Приобретение 12 остановочных павильонов для установки в п. Жигалово по маршруту автобуса № 2

	548000
	548000
	0
	14.1.7

	4
	Приобретение детской игровой площадки в  пер. Комсомольский

	118421
	118421
	0
	14.1.15

	ИТОГО:

	1216421
	1155600
	60821